PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
SECRETARIA M DE AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, OBRAS E GABINETE

Pinheiros/ES, 21 de fevereiro de 2024.

Ao: Exmo Sr. Prefeito Municipal

ARNOBIO PINHEIRO SILVA

Senhor Prefeito,

Estamos encaminhando a Vossa Excelência uma solicitação darmos inicio

contratação de um (a) fornecedor para servir o café da manha (café/ leite e pão

com manteiga) aos nossos servidores da Secretaria de Obras e Transportes de

Pinheiros.

DA DESCRIÇÃO DO OBJETO

ITEM DESCRIÇÃO QUANT/ANO

01

Kits  contendo: Pão com manteiga, café e leite.

Embalagem: 1 pão tipo francês (mínimo de

20.160

45gr) com manteiga, embalado individualmente
em sacola; 1 copo descartável de 200m1, sendo
30 % café e 70% leite desnatado. Todos os  kits
deverão conter guardanapo.

Marcas de Referência:

Pão: Fabricação própria - Mínimo de 45
gramas

Manteiga: Veneza, Davaca, Damare;

Café: 3 Corações, Meridiano, Melita;

Leite: Damare, Veneza, Piracanjuba.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
SECRETARIA NI DE AGRICULTURA, MEL() AMBIENTE, OBRAS E  CABINET

Informamos que o café há vários anos vem sendo servido na garagem

municipal aos servidores da secretaria citada, contudo não apenas pelo fato da

normalidade, mas também pelo caráter social e funcional da ação, que

solicitamos a provação para darmos continuidade à contratação de uma

empresa para o fornecimento do café até que seja realizada a licitação.

Entendemos que será de grande valia caso pudéssemos disponibilizar aos

nossos servidores esse reformo matinal, principalmente aos que empregam

esforço físico ás suas atividades.

A quantidade informada acima foi calculada com base nos valores solicitados

no ano anterior.

Assim sendo, após os trâmites legais, sugerimos que autorize o setor

competente desta repartição a tomar providências cabíveis para que o pedido

supracitado possa ser atendido.

Na certeza de contarmos com o pronto atendimento, aproveitamos o ensejo

para renovar nossos votos de estima e consideração.

ARLINDO  LO  S DE ASSIS
Secretário M. de Agricultura, Meio Ambiente, Obras e Transporte

Exmo. Sr.
ARNOBIO PINHEIRO SILVA
MD. Prefeito Municipal de
PINHEIROS/ES

PRO I-000LO ',•¡"..C.23,

2:1 r

	Page 1
	Page 2